
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

15.12.2023 г. Менделеевск №  756 

 

О временном приостановлении 

деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

«Детский сад комбинированного вида 

№ 7 «Золотая рыбка»  

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

В связи с капитальным ремонтом в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 7 «Золотая 

рыбка» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, с целью 

обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников,  Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Временно приостановить деятельность муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 

№ 7 «Золотая рыбка» с 18 декабря 2023 года. 

2. Утвердить список детей, переводимых временно в муниципальные 

бюджетные дошкольные образовательные учреждения Менделеевского 

муниципального района, согласно Приложению. 

3. Не взимать родительскую плату с воспитанников, не посещающих 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 7 «Золотая рыбка» в период ремонтных работ. 

4. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения  «Детский сад комбинированного вида № 7 «Золотая рыбка» 

(Е.А.Грицук) на время приостановления деятельности учреждения, заключить 

договор с подрядной организацией, осуществляющей ремонтные работы, об 

обеспечении сохранности имущества, телефонные связи, пожарной сигнализации. 

5. Сотрудников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 7 «Золотая рыбка» привлечь к 

санитарно-гигиеническим работам, с сохранением заработной платы. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета по социальным вопросам 

Д.Ш.Ханзарова.  

 

Руководитель         Р.Р.Искандаров 


